


Medvídek Pú  
Rok plný svátků s Medvídkem Pú

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Bruce Talkington

Medvídek Pú - Rok plný svátků s Medvídkem Pú – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



 !001-004 - NAjRok z KP.indd   1 9/18/08   4:40:00 PM

Tato kniha patří
...........................................................................................................

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   1Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   1 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !001-004 - NAjRok z KP.indd   3 9/18/08   4:40:04 PMPu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   2Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   2 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !001-004 - NAjRok z KP.indd   3 9/18/08   4:40:04 PM

Rok plný svátků 
s Medvídkem Pú

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   3Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   3 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



Untitled-1   1 6/29/09   3:51:45 PM

Rok plný svátků 
s Medvídkem Pú

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   5Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   5 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd6   6 9/18/08   5:15:47 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd7   7 9/18/08   5:15:48 PM

Original title: Celebrate the Year with Winnie the Pooh
Copyright © 2022 Disney Enterprises, Inc.

Based on the works „Winnie the Pooh“ by A. A. Milne and E. H. Shepard.
All rights reserved.

Vydalo nakladatelství EGMONT v Praze roku 2022  
ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4.

Číslo publikace 39 182
Překlad Karel Kopička

Odpovědná redaktorka Eva Zvárová
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Art D – Grafický ateliér Černý, s.r.o.
TS 14. Druhé vydání

ISBN tištěné verze 978-80-252-5143-0
ISBN e-knihy 978-80-252-5147-8 (1. zveřejnění, 2021) (ePDF) 

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou 
spotřebitelskou cenu.

www.albatrosmedia.cz
www.egmont.cz

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   6Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   6 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd6   6 9/18/08   5:15:47 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd7   7 9/18/08   5:15:48 PM

Obsah

Medvídek Pú slaví svátek svatého Valentýna   � � � � � � � � � �  9

Medvídek Pú slaví Velikonoce   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 29

Medvídek Pú slaví apríl � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 59

Medvídek Pú slaví Halloween � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 89

Medvídek Pú slaví Den díkůvzdání   � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  119

Medvídek Pú slaví Vánoce � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  151

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   7Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   7 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd8   8 9/18/08   5:15:48 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd9   9 9/18/08   5:15:48 PM

Bruce Talkington

Ilustroval John Kurtz

Medvídek Pú slaví  
svátek svatého Valentýna

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   9Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   9 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd10   10 9/18/08   5:15:49 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd11   11 9/18/08   5:15:51 PM

Ve Stokorcovém lese bylo snadno poznat, jaký den se chystá. 

Ptáčkové se k sobě tulili na sklánějících se větvích a hlasitě štěbetali 

své dvojhlasy. Mírný vánek lechtal listy stromů, dokud se nezačaly 

třepotat smíchy. Mladé stromky se navzájem plaše dotýkaly, a když se 

k sobě ohnuly, sdělovaly si navzájem s neúnavným šepotáním velká 

tajemství. V den svatého Valentýna se vždy zdálo, že jsou všechny věci 

vázány k druhým trochu jiným poutem než obvykle.

10

             
    MEDVÍDEK PÚ

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   10Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   10 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd10   10 9/18/08   5:15:49 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd11   11 9/18/08   5:15:51 PM

V domku Medvídka Pú na sebe všechny věci vzaly „srdečnou“ 

podobu, hlavně proto, že Pú právě na všechna důležitá místa 

připevnil plstěná srdíčka. Jak kdysi vysvětlovala Sova, důležitá místa 

jsou taková, kde tyhle věci nejvíc překážejí a tím přitahují největší 

pozornost.

Pú si své dílo zálibně prohlížel. Náhle ho vyrušil tichý hlas, který 

nesměle volal: „Medvídku Pú!“

11

             
    MEDVÍDEK PÚ

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   11Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   11 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd12   12 9/18/08   5:15:52 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd13   13 9/18/08   5:15:53 PM

Pú se polekaně otočil, až vrazil nosem do plstěného srdíčka, 

připíchnutého na zadní stranu tvrdých dveří.

„No ne!“ divil se Pú, když uviděl ve dveřích přešlapovat Klokánka. 

„Ahoj, Klokánku!“

„Ahoj, Pú,“ odpověděl Klokánek. „Je to plstěné?“ zeptal se a ukázal 

na srdíčko.

Pú si opatrně třel nos. „To se ví, teď jsem si to vyzkoušel,“ ujistil 

Klokánka.

„Ale ne,“ řekl Klokánek. „Já se ptám na tohle srdíčko.“

„Aha,“ řekl Pú, ale ve skutečnosti otázce nerozuměl. „Ne, myslím,  

že srdíčkem jsem si to nevyzkoušel.“

12

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   12Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   12 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd12   12 9/18/08   5:15:52 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd13   13 9/18/08   5:15:53 PM

Klokánek se na nechápavého medvídka usmál. „Vadilo by ti moc,“ 

zeptal se nesměle, „kdybychom začali mluvit o něčem jiném než 

o tvých plyšových srdíčkách?“

„Vůbec ne,“ oddychl si Pú s úlevou. „Co jsi potřeboval?“

„Chci dát mamince valentýnku,“ šeptal Klokánek, „ale nevím jak.“

13

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   13Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   13 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd14   14 9/18/08   5:15:54 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd15   15 9/18/08   5:15:55 PM

„Ani já to nevím!“ zasmál se Pú, který měl vždycky velkou radost, 

když mohl s někým v něčem souhlasit. Ale při pohledu  

na Klokánka se hned přestal smát.

„Co tedy mám udělat?“ pípal Klokánek a jen těžko zadržoval 

slzičky, které se mu draly do očí.

„Neboj se,“ těšil Klokánka Pú a vzal ho za ruku, „hned  

to zjistíme!“

14

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   14Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   14 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd14   14 9/18/08   5:15:54 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd15   15 9/18/08   5:15:55 PM

Zakrátko svolali Pú a Klokánek všechny kamarády – Prasátko, 

Tygra, Králíčka, Sysla a samozřejmě Ijáčka – a předložili jim 

Klokánkův problém.

„Já myslím,“ špitlo Prasátko, „že u valentýnky je nejdůležitější, aby 

tomu, komu ji dáš, říkala ,mám tě rád.’“

„Jasně!“ souhlasil Tygr a vzrušeně poskakoval po Púově obývacím 

pokoji. „A musí to říkat v pěkných barvách!“

„Nádhera!“ hvízdl Sysel. „Musí to být nádhera, protože když 

někomu říkáš ,mám tě rád’, tak je to také nádhera.“

15

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   15Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   15 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd16   16 9/18/08   5:15:57 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd17   17 9/18/08   5:15:58 PM

„A protože ,mám tě rád’ jsou ta nejdůležitější slova, která může 

někdo říct druhému,“ přikývl Králíček chápavě, „valentýnka  

by mu to měla povědět co nejlíp.“

„Co si o tom myslíš, Ijáčku?“ zeptal se Pú oslíka, který byl tišší než 

obvykle.

„Když už se mě ptáte,“ bručel Ijáček pomalu, jak bylo u něj 

obvyklé, „myslím, že to je jistě jedna z možností, jak takovou 

valentýnku udělat.“

16

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   16Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   16 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd16   16 9/18/08   5:15:57 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd17   17 9/18/08   5:15:58 PM

„Na co tedy ještě čekáme?“ hulákal Tygr. „Na Vánoce?“

„Já přinesu nářadí,“ řekl radostně Sysel.

„Já slovník,“ řekl Králíček.

„Já to tu uklidím, až budeme hotovi,“ řeklo Prasátko.

„A já vám řeknu, co si o tom myslím, až to bude hotové,“ prohlásil 

Ijáček. „Tedy pokud to bude někoho zajímat.“

17

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   17Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   17 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd18   18 9/18/08   5:15:59 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd19   19 9/18/08   5:16:01 PM

Sysel vytesal z velkého 

kamene, který kdysi uschoval 

pro nějakou zvláštní příležitost, 

obrovské srdíčko. Bylo dvakrát 

vyšší než Tygr, když se postavil 

na špičku ocasu. 

„Úchvatné,“ řekli všichni 

Syslovi, když byl hotov.

Nezkrotný Tygr neváhal 

a pomaloval srdíčko svými 

oblíbenými barvami, jasně 

oranžovou s černými pruhy.

„Báječné,“ vrčel spokojeně,  

když byl hotov.

18

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   18Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   18 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31



 !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd18   18 9/18/08   5:15:59 PM  !006-088 - NAjRok z KP_NEW.indd19   19 9/18/08   5:16:01 PM

A když pak Prasátko zametlo okolo srdíčka, vylezl Klokánek 

Ijáčkovi na hřbet a napsal na srdíčko, jak nejkrásněji dovedl:  

„Mám tě rád“. Všichni se shodli na tom, že ačkoliv to bylo napsáno 

velmi malým písmem, jak už to u písma bývá, nemohlo to být 

napsáno lépe.

19

MÁM Tù RÁD

Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   19Pu_Rok plny svatku_1-192_2021_cz.indd   19 09.12.2021   7:3109.12.2021   7:31


